IKFD Kabupaten/Kota-I = 

KFD Kabupaten/Kota-i 

(∑KFD kabupaten/kota)/n 

Sumber: PMK Nomor 126/PMK.07/2019 

a. KFD Kabupaten/Kota-i = Kapasitas Fiskal Daerah suatu kabupaten/kota 

b. ∑KFD kabupaten/kota = Total Kapasitas Fiskal Daerah kabupaten/kota 

c. n   = 508 (lima ratus delapan) daerah kabupaten/kota 

Variasi sumber daya finansial setiap daerah membentuk kondisi fiskal 

daerah (KFD) yang berbeda. Sumber daya finansial yang berbeda berdampak pada 

pemberian dana dan kewenangan dari Pemerintah Pusat kepada pemerintah daerah